平成30年9月26日

各 位

会 社 名  共同印刷株式会社

代表者名  代表取締役社長   藤森 康彰

 （コード番号 7914 東証第 1部）

問合せ先  取締役常務執行役員 渡邉 秀典

 （TEL 03-3817-2525）

株式会社メディアフラッグとの資本業務提携に関するお知らせ

共同印刷株式会社（以下、当社）は、平成 30 年 9 月 26 日開催の取締役会において、下

記のとおり、株式会社メディアフラッグ（コード番号：6067、以下、メディアフラッグ）

との資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．提携の目的および内容

 当社は、販促支援や業務支援に向けたソリューション提案を推進し、プロモーション分

野でのトータル受注拡大に取り組んでおります。長年の実績とノウハウを持つ店頭販促領

域におけるソリューションサービスを充実させることで、さらなる事業規模の拡大を図る

ため、流通・サービス店舗に特化したフィールドマーケティングソリューションに強みを

持つメディアフラッグとの協業を進め、営業協力体制の構築と新サービスの開発等を行っ

て参ります。

２．新たに取得する相手方の株式

 当社は、本提携の推進にあたり、市場買付により、メディアフラッグの普通株式 240,000

株（平成 30 年 6 月 30 日現在の発行済株式数の 4.79％）を上限に取得する予定です。

３．業務提携の相手先の概要

(1)名称 株式会社メディアフラッグ

(2)所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福井 康夫

(4)事業内容 セールス＆プロモーション事業、リサーチ＆コンサル事業

(5)資本金

（平成 29 年 12 月 31 日現在）
344 百万円

(6)設立年月日 平成 16 年 2 月 19 日

(7)大株主及び持株比率

（平成 29 年 12 月 31 日現在）

福井 康夫 32.19％

株式会社レッグス 10.10％

株式会社博報堂 DY ホールディングス 6.04％

ＣＲＥＤＩＴ ＳＵＩＳＳＥ ＡＧ

（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）4.26％

松田 公太 3.62％

(8)上場会社と当該会社

  との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、店頭販促分野

での業務委託の取引関係があります。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

(9)当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

純 資 産 745 百万円 976 百万円 1,576 百万円

総 資 産 5,557 百万円 4,395 百万円 3,554 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 160.06 円 204.26 円 317.28 円

売 上 高 7,833 百万円 6,990 百万円 6,049 百万円

営 業 利 益 139 百万円 308 百万円 277 百万円

経 常 利 益 94 百万円 254 百万円 254 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益又は

親会社株主に帰属する当期純損失(△)
△399 百万円 198 百万円 487 百万円

1 株当たり当期純利益又は

1 株当たり当期純損失(△)
△87.88 円 43.13 円 99.66 円

1 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

（注）株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行は、平成 30 年 4月 1日付で株式会社三菱ＵＦＪ銀行に商号変更しております。

４．日程

（１）取締役会決議日 平成 30 年９月 26 日

（２）資本業務提携契約締結日 平成 30 年 10 月 1 日

（３）提携開始日 平成 30 年 10 月 1 日

５．今後の見通し

 本提携が当面の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示が必要となった場合

は、速やかにお知らせいたします。

以 上